

23 marca 2015



Debata w bibliotece

O obywatelskości i kompetencjach ważnych dla rozwoju osobistego i zawodowego rozmawiali w piątek, 20 marca w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach przedstawiciele środowisk akademickich, literackich, urzędnicy, nauczyciele i młodzież. Udział w debacie wzięli m.in. Andrzej Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, profesor Zdzisław Adamczyk, Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Zbigniew Masternak, prozaik, autor scenariuszy filmowych, reportażysta.

Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową wspólnie z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego prowadzą przedsięwzięcie pod nazwą „Narodowy Coaching. Jak rozwinąć skrzydła?”. Polega ono na organizacji lokalnych debat na temat kluczowych dla dalszego

rozwoju naszego kraju, postaw i kompetencji Polaków. Przedsięwzięcie jest ściśle powiązane z Kongresem Obywatelskim – dorocznym wydarzeniem organizowanym przez instytut od blisko 10 lat, które jest płaszczyzną dialogu na tematy najbardziej istotne dla rozwoju Polski. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach otrzymała zaproszenie do udziału w tej inicjatywie, jako jedna z 42 placówek z całej Polski.

W trakcie debaty jej uczestnicy zastanawiali się, jakie są mocne strony oraz jakie postawy i umiejętności są kluczowe do osiągnięcia sukcesu indywidualnego, a także sukcesu w wymiarze lokalnym oraz ogólnonarodowym. Dyskusja zorientowana była wokół dwóch pytań – jakie kompetencje są najważniejsze z punktu widzenia rozwoju osobistego i zawodowego mieszkańców gminy oraz jakie kompetencje powinni posiadać mieszkańcy gminy, aby przyczynić się do jej rozwoju?

Wnioski wypracowane podczas spotkania zostaną przesłane do organizatorów przedsięwzięcia, którzy dokonają całościowego podsumowania debat. Będą też stanowiły cenne źródło informacji dla lokalnych władz w procesie planowania działań odpowiadających na potrzebę rozwoju kompetencji najważniejszych dla danej społeczności.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



